НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2017

	№
	28

[bookmark: l1]с.Новомихайловка
 «О внесении изменений в постановление администрации от 07.10.2013 №41 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И  ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ В  АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

      Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Новомихайловского сельсовета, администрация Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Новомихайловского сельсовета от 07.10.2013 №41 «О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И  ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ В  АДМИНИСТРАЦИИ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ» следующие изменения:
В Положение о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов в администрации Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области:
Раздел II. Порядок и сроки проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных                                                  нормативных правовых актов дополнить п.п. 16  следующего содержания:
«16. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению администрацией Новомихайловского сельсовета в тридцатидневный срок со дня его получения. По результатам рассмотрения гражданину или организации, проводившим независимую экспертизу, администрацией Новомихайловского сельсовета, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Новомихайловский вестник».

   Глава Новомихайловского сельсовета                                                                             Татарского района Новосибирской области                                   Н.В.Гладышева
1